
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 2. 2021 ZM 21 02 05 07

Název:
Pozemky k.ú. Děčín-Staré Město-prodej částí – záměr 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Děčín-Staré Město a 

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 945/6 a část pozemku p.č. 920/1, o vým. dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven (cca 360 m2), v k.ú. Děčín-Staré Město.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 26. 1. 2021 návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Děčín-Staré 
Město a usnesením č. RM 21 02 37 32 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku p.č. 945/6 a část pozemku p.č. 920/1, o vým. dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 
360 m2), v k.ú. Děčín-Staré Město, tj. variantu č. 1.
Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. návrh na prodej částí pozemků a zřízení věcného břemene v k.ú. 
Děčín-Staré Město a nedoporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.č. 945/6 
a část pozemku p.č. 920/1 v k.ú. Děčín-Staré Město a schválit zřízení věcného břemene na části pozemků 
p.č. 945/6 a p.č. 920/1 k.ú. Děčín-Staré město práva chůze a jízdy (služebnost cesty) pro oprávněného, tj. 
vlastníka pozemku p.č. 944 k.ú. Děčín-Staré Město, v rozsahu dle GP, který bude vyhotoven, za cenu dle 
„Zásad“, tj. 10.000,00 Kč + DPH + ostatní náklady a
variantu č. 3, tj. návrh na prodej částí pozemků a zřízení věcného břemene v k.ú. Děčín-Staré Město a 
nedoporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.č. 945/6 a část pozemku p.č. 
920/1 v k.ú. Děčín-Staré Město a neschválit zřízení věcného břemene na části pozemků p.č. 945/6 a p.č. 
920/1 k.ú. Děčín-Staré Město práva chůze a jízdy (služebnost cesty) pro oprávněného, tj. vlastníka pozemku 
p.č. 944 k.ú. Děčín-Staré Město. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr prodat části pozemků



Důvodová zpráva:
Vyjádření:
OR – odbor rozvoje nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU – nedoporučuje k prodeji části pozemků p.č. 945/6 a 920/1 v k.ú. Děčín-Staré Město. Se zřízením 
věcného břemene pro zajištění přístupu k pozemku p.č. 944 k.ú. Děčín-Staré Město souhlasíme. Dle platné 
územně plánovací dokumentace města se pozemek p.č. 945/6 nachází v zastavěném území v zóně D-plocha 
a areály dopravy a pozemek p.č. 920/1 se nachází v zastavěném úze v zóně D – plocha a areály dopravy v 
ploše garáží. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí pozemek p.č. 945/6 do nezastavěného území 
do plochy NZ.2-plocha zemědělská/trvalý travní porost a pozemek p.č. 920/1 řadí do zastavěného území do 
plochy DS-plocha pro silniční dopravu.

OSC – jako příslušný silniční správní úřad preferuje prodej části p.p.č. 920/1 a p.č. 945/6 k.ú. Děčín-Staré 
Město oproti zřízení věcného břemene. Sjezd z účelové komunikace, navržené na části p.p.č. 920/1 a 945/6 
k.ú. Děčín-Staré Město bude podléhat vydání povolení k připojení sjezdu dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. Následně musí stavebník zrealizovat stavbu účelové 
komunikace na základě povolení speciálního stavebního úřadu.

OKD – v případě prodeje části, či zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 920/1, p.č. 945/6 k.ú. Děčín – 
Staré Město za účelem vybudování přístupové cesty by bylo nutné vykácet velké množství dřevin. Odbor 
komunikací a dopravy nedoporučuje prodej, zřízení věcného břemene na části pozemku p.č. 920/1, p.č. 945/6 
k.ú. Děčín - Staré Město.

OZP – jako orgán ochrany přírody a krajiny nesouhlasí s prodejem, nebo zřízením věcného břemene, části 
pozemku p.č. 945/6 v k.ú. Děčín-Staré Město za účelem zřízení přístupové komunikace. Zřízení účelové 
komunikace o šířce 3 metry by vyžadovalo vykácení velkého množství dřevin. K prodeji, či zřízení věcného 
břemene u části pozemku p.č. 920/1 v k.ú. Děčín-Staré Město nemáme z hlediska životního prostředí 
námitek, avšak vzhledem k existenci areálu městského útulku v místě sdělujeme, že ke zřízení účelové 
komunikace nemáme námitek za předpokladu dodržení šířky komunikace maximálně 3 metry, a to z důvodu 
zachování odstupu od hranice areálu.

OMH – eviduje opakovanou žádost o prodej částí pozemků p.č. 945/6 a p.č. 920/1 v k.ú. Děčína-Staré Město 
za účelem vybudování účelové komunikace (dle studie proveditelnosti v šíři 3,5 m) pro zajištění přístupu k 
pozemku p.č. 944 ve vlastnictví žadatele, případně o zřízení věcného břemene na p.č. 945/6 a p.č. 920/1 v 
k.ú. Děčína-Staré Město za stejným účelem. Původní žádost byla projednána v orgánech města v r. 2019 a 
zastupitelstvo města usnesením č. ZM 19 10 06 05 ze dne 12. 12. 2019 nezveřejnilo záměr města prodat část 
pozemku p.č. 945/6 a část pozemku p.č. 920/1 v k.ú. Děčín –Staré Město a nerozhodlo zatížit části pozemků 
p.č. 945/6 a p.č. 920/1 k.ú. Děčín-Staré Město věcným břemenem práva chůze a jízdy (služebnost cesty). 
Žadatel byl o usnesení písemně informován.

V současné době OMH obdržel novou žádost o prodej částí pozemků p.č. 945/6 a p.č. 920/1 v k.ú. Děčín 
–Staré Město za stejným účelem, případně o zřízení věcného břemene, doplněnou vyjádřením správců 
inženýrských sítí, vyjádřením k možnosti využití pozemku p.č. 944 (ve vlastnictví žadatele) z hlediska 
územního plánu, studií proveditelnosti účelové komunikace a dále i informacemi a fotodokumentací z šetření 
provedeným žadatelem.

V případě, že pozemky budou využity pro zajištění přístupu a příjezdu k nemovitosti ve vlastnictví žadatele, 
OMH rovněž preferuje prodej částí pozemků, neboť v případě povolení realizace stavby dojde k odstranění 
porostu i při zřízení věcného břemene. Následná stavba účelové komunikace bude pořízena na náklady 
žadatele. S ohledem na skutečnost, že vlastníkem této účelové komunikace bude žadatel, který bude 
zajišťovat i její údržbu, je vhodné, aby byl současně i vlastníkem pozemku pod komunikací.

Jedná se o prodej částí pozemků p.č. 945/6 a p.č. 920/1 (celkem cca 360 m2) k.ú. Děčín-Staré Město, 
případně zřízení věcného břemene-služebnost cesty.

Cena za prodej pozemků dle „Zásad“:
II. pásmo – výstavba účelové komunikace - 300,00 Kč/m2 – celkem cca 108.000,00 Kč + ostatní náklady



Cena za zřízení věcného břemene dle „Zásad“ – 10.000,00 Kč

Nájemní smlouva: 0

Účel dle žádosti: zřízení účelové komunikace pro zajištění přístupu

Žadatel: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0 

Vyjádření:

OR OSU OSC OKD OZP OMH          

A A/N A/N N N A          

Vysvětlivky:

Příloha: 945 zadost 2019 an.pdf Komentář:          

Příloha:
945 zadost 2019 doplneni 
an.pdf

Komentář:          

Příloha: 945 zadost 2021 an.pdf Komentář:          

Příloha:
945 zadost 2021 doplneni 
an.pdf

Komentář:          

Příloha: 945 km.pdf Komentář:          

Příloha: 945 studienapojeni an.pdf Komentář:          

Příloha: 945s cetin an.pdf Komentář:          

Příloha: 945s cezdistr an.pdf Komentář:          

Příloha: 945s grid an.pdf Komentář:          

Příloha: 945s inogy an.pdf Komentář:          



Příloha: 945s scvk an.pdf Komentář:          

Příloha: 945s up an.pdf Komentář:          

Příloha: 945 foto a.pdf Komentář:          

Příloha: 945 foto b.pdf Komentář:          

Příloha: 945 foto letecky.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.2.2021 06:35 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.2.2021 10:20 podepsáno
























































































































